СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от      24.11.2011      №      97/23

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов городского округа Электросталь

Московской области от 24.11.2010 № 8/4

«Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), в рамках реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике на 2012-2014 гг., а также с учетом рекомендаций Инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации по г. Электросталь Московской области по вопросу предоставления льгот по земельному налогу физическим лицам,
Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.11.2010 № 8/4 «Об установлении земельного налога» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2 абзаца 5 пункта 5 решения изложить в следующей редакции:
«2) инвалидам I и II группы;»;
1.2. Абзац 5 пункта 5 решения дополнить следующими подпунктами:

«9) детям-сиротам, не имеющим собственного дохода;

10) родителям многодетных семей, имеющим трех и более несовершеннолетних детей.».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области: www.electrostal.ru не позднее 30 ноября 2011 года.
4. Источником финансирования расходов на публикацию настоящего решения принять средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2011 год по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа

А.А. Суханов